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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در حالی کــه کره جنوبی هشــدار می دهد: »نظام 
پیونگ یانگ در صورت آسیب زدن به مردم همسایه جنوبی 
خود به پایان خواهد رسید«، کره شمالی نیز به سئول درباره 

تحمیل یک »فاجعه وحشتناک« هشدار می دهد.
»کیم یو جونگ«، خواهر قدرتمند »کیم جونگ اون«، رهبر 
کره شمالی، به سئول درباره وقوع »فاجعه وحشتناک« در صورت 
پرواز هواپیماهای بدون سرنشین کره جنوبی بر فراز پیونگ یانگ 
هشــدار داد. بیانیه خواهر رهبر کره شــمالی یک روز بعد از آن 

منتشر شد که پیونگ یانگ گفت سئول در ماه جاری میلادی سه 
بار پهپادهایش را به آسمان پیونگ یانگ فرستاده است. به گزارش 
ایسنا، کره جنوبی نیز در ادامه لفاظی هایش علیه کره شمالی، روز 
یکشنبه، هشدار داد نظام کره شمالی در صورت آسیب زدن به مردم 
همسایه جنوبی خود به پایان خواهد رسید. وزارت دفاع کره جنوبی 
در پاسخ به هشدارهای خواهر رهبر کره شمالی تصریح کرد: »ما به 
وضوح هشدار می دهیم که اگر کره شمالی آسیبی به امنیت مردم 

ما وارد کند، در آن روز، روز پایان رژیم کره شمالی خواهد بود.«

مدیرعامل بوئینگ اعلام کرد این شــرکت ۱۰ درصد 
از نیــروی کار خود را به دلیل تاخیر در برنامه های خود و 

اعتصابات کارگری کاهش می دهد. 
»کلــی اورتبرگ« در پیامی به کارکنان اعلام کرد: بوئینگ، 
قصد دارد حــدود ۱۰ درصد نیروی کار خود را کاهش دهد زیرا 
این شــرکت با تاخیر برنامه ها و اعتصابات کارگری دست و پنجه 
نرم می کند. به گزارش ایسنا »اورتبرگ« با تاکید بر تاثیر اعتصاب 
طولانی مدت که شامل ۳۳هزار کارگر ساعتی بود، اظهار کرد کسب 

و کار ما در موقعیت ســختی قرار دارد و مقابله با چالش هایی که 
با آن رو به رو هســتیم دشوار است.او اشاره کرد این شرکت برای 
حفظ مزیت رقابتی خود و انجام تعهدات بلندمدت به مشتریان باید 
تصمیمات سخت بگیرد و تغییرات ساختاری را اعمال کند. بیانیه 
»اورتبرگ« تعداد دقیقی از کاهش مشــاغل را مشخص نکرد، اما 
با توجه به استخدام ۱۷۱هزار نفری بوئینگ در سراسر جهان در 
ابتدای سال- ۱۴۷هزار نفر از آنان در آمریکا- کاهش برنامه ریزی 

شده می تواند هزاران نفر را تحت تاثیر قرار دهد.

حملات بی امان حزب الله به »حیفا«

الجزیره: حزب الله لبنان 
در حال شکل دهی معادله »حیفا مقابل ضاحیه« است

 سربازان روس 
پشت دروازه های شهر »تورتسک«

سرویس خارجی-
در حالی که حملات سنگین و بی امان حزب الله به 
ادامه  قلب بندر استراتژیک حیفا در اراضی اشغالی 
دارد و شدت بی ســابقه ای نیز گرفته است، شبکه 
عربی زبانِ »الجزیره« در گزارشــی به این مســئله 
پرداخته است که: »معادله حیفا مقابل ضاحیه در حال 

شکل گیری است.«
بارها گفته شــده و حالا به چشــم دیده می شــود که 
حزب الله لبنــان چنان که از یک ســازمان حرفه ای انتظار 
می دهد در نبود رهبر محبوبش نیــز همچنان می تواند به 
مقاومت خود ادامه  دهد. گرچه فقدان او برای بســیاری از 
خانوادگان شــهدای لبنانی حتی سخت تر از فقدان عزیزان 
خود آن هاست، اما این فقدان به هیچ وجه مقاومت را منفعل 
نکرده اســت. یکی از اموری که حزب الله لبنان بر آن تأکید 
داشــته- و دارد- رویکردِ »حیفا در مقابل ضاحیه« است و 
تــا جایی که ضاحیه هدف حملات رژیم آپارتاید اســرائیل 
اســت، حیفا نیز هدف مشــروع حزب الله است. البته تأکید 
بر حیفا به خاطر اهمیت اقتصادی و... آن اســت و الا دیگر 
نقاط اراضی اشــغالی نیز از آتش سنگین حزب الله در امان 
نیست. در سرِ پا بودن جنبش محبوب حزب الله لبنان همین 
بس که، ترورهای رهبران و فرماندهانش را با تدابیری تقریبا 
متوقف و نیروهای شهیدش را با جوانان حرفه ای و تازه نفس 
جایگزین کرده اســت. در گزارش پیــش رو ابتدا مروری بر 
حملات جدید حزب الله به حیفا می کنیم و بعد هم سخنی 

از معادله جدید حزب الله نقل قول خواهیم کرد.
حیفا همچنان زیر آتش

دیروز و پس از آنکه رســانه های اســرائیلی از شلیک 
مــوج جدیــد موشــک ها و راکت های حــزب الله لبنان به 
ســوی حیفا خبر دادند، حزب الله لبنان با انتشــار بیانیه ای 
جزئیات عملیاتِ یکشــنبه علیه این منطقه راهبردی رژیم 
صهیونیستی را اعلام کرد. در بیانیه حزب الله آمده است که 
در حمایــت از مردم پایدار نوار غــزه و مقاومت قهرمانانه و 
شــریف آن ها و نیز در دفاع از لبنان و مردمش، صبح دیروز 
عملیات جدیــدی در چارچوب عملیات خیبر با رمز لبیک 
یا نصرالله انجام داده اســت. بر اساس این بیانیه، رزمندگان 
مقاومت ساعت ۹:۳۰ صبح دیروز، پایگاه نظامی طیره کرمل 
در جنوب حیفــا را هدف قرار دادند. ســاعاتی پس از این 
گزارش نیز، منابع خبری از شــنیده شــدن صدای انفجار 
مهیب در حیفا خبر دادند. این منابع جزئیات بیشــتری در 

این زمینه مخابره نکردند.
دیگر نقاط سوخته اراضی اشغالی

البته حیفا چنان که اشــاره شــد تنها هدف نیســت. 
همچنیــن حزب الله لبنــان اعلام کرد که جمعه شــب با 

اســکادرانی از پهپادهای انتحاری اطــراف تل آویو در مرکز 
اراضی اشــغالی را هدف قرار داد. حزب الله لبنان شنبه شب 
نیــز در بیانیه ای اعلام کرد: »در راســتای حمایت از مردم 
پایدار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت قهرمانانه 
و شــرافتمندانه آن ها و برای دفاع از لبنان و مردمش و در 
پاسخ به حملات وحشــیانه اسرائیل به شهرها و روستاها و 
غیرنظامیان؛ نیروهای مجاهد مقاومت اســلامی روز جمعه 
حمله هوائی با اســکادرانی از پهپادهای مســلح در اطراف 

تل آویو انجام دادند.«
روزنامه عبری زبان یســرائیل هیوم روز شنبه گزارش 
داد در جریان تعطیلات عید غفران، ۲۲۰ موشــک و راکت 
از لبنان به ســمت شهرک های اســرائیلی در محور شمال 
شلیک شــده اســت. در همین زمینه، روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت گزارش داد حملات موشــکی حزب الله 
بیش از یک میلیون اســرائیلی را به پناهگاه ها فراری داده 
است. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: در 
تعطیلات عید غفران علاوه بر شلیک ده ها موشک به سمت 
شــمال، یک موشک هم به ســاختمانی در هرتزلیا اصابت 
کرد. همچنین مدیریت بیمارستان اسرائیلی »زیو« در شهر 
صفد اعلام کرد در روزهای نخست آغاز عملیات زمینی در 
جنوب لبنان، بیش از ۱۰۰ نظامی مجروح اسرائیلی به این 
بیمارستان انتقال داده شــده است. محل استقرار نیروهای 
دشمن اسرائیلی در شهرک شــومیرا، پادگان زرعیت، مقر 
تل شعر، شهرک المناره، شتولا، ناتوا و ایون مناخیم، نطوعه، 
شهر عسقلان، پادگان زبدین در مزارع اشغالی شبعار، تجمع 
نیروهای دشمن اسرائیلی را در شهرک مارون الراس، پایگاه 
طیره الکرمل از دیگر اهداف حزب الله بوده اســت.حزب الله 
لبنان همچنین اعلام کرد که نیروهای پیاده نظام دشــمن 
اســرائیلی را پس از تلاششــان برای نفوذ به منطقه کنعان 
در شــهرک بلیــدا واقع در جنوب لبنان بــا توپخانه هدف 
قــرار دادیم. همچنین حزب الله نفوذ بــه منطقه تل المدور 
در شــهرک رامیه را خنثی کرد. رسانه های عبری گزارش 
دادند که بالگردهای رژیم صهیونیســتی دســت کم هفت 
نظامی مجروح را به بیمارســتان منتقل کردند. ســاعاتی 
بعد رســانه های عبری گزارش دادند که تاکنون ۱۱ سرباز 
صهیونیست از منطقه مرزی با لبنان به بیمارستان ها منتقل 
شده اند که حال چهار تن از آن ها وخیم گزارش شده است. 
شــبکه العربیه نیز گزارش داد حزب الله توانســته 5 نظامی 
اسرائیلی را دیروز در جنوب لبنان از پا درآورد و چندین نفر 
دیگر را مجروح کند. پایگاه خبری عبری زبان والا اعلام کرد 
که شــمار نظامیان اسرائیلی مجروح در درگیری های دیروز 
)یکشــنبه؛ ۱۳ اکُتبر؛ ۲۲ مهر( در جنوب لبنان به ۲5 نفر 

افزایش یافته است.

ورشکستگی بندر ایلات و ترس از تعطیلی بندر حیفا
وبســایت World Cargo News )متخصــص در حــوزه 
حمل ونقل و حمل ونقل دریایی( در گزارشــی نوشت که ۸5 
درصد فعالیت بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی به دلیل 
حملات و محاصره دریایی اسرائیل از سوی یمنی ها متوقف 
شده است. آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، 
به گفته این وبســایت، »گدعون گالبــر«، مدیر بندر ایلات، 
مجبور شــده از دولت اسرائیل درخواست کمک مالی کند و 
در آستانه اعلام ورشکستگی است. او روز جمعه به کارمندان 

بندر ایلات گفته بود که باید به مرخصی اجباری بروند!
همزمان، منابع رســانه ای از ترس و نگرانی شدید رژیم 
صهیونیستی از تعطیل شدن بندر حیفا در شمال فلسطین 
اشغالی در نتیجه حملات حزب الله لبنان و پیامدهای شدید 
آن برای اقتصاد این رژیم در ســایه ورشکستگی بندر ایلات 
در جنوب ســرزمین های اشــغالی پرده برداشتند. روزنامه 
العربی الجدیــد در این باره گــزارش داد: »این نگرانی در 
اسرائیل افزایش یافته است که موشک های حزب الله لبنان 
بندر حیفا را که اصلی ترین دروازه دریایی این رژیم به جهان 

است، هدف قرار دهد.«
معادله »حیفا مقابل ضاحیه«

درســت شــرایط که کمابیش در خطوط بالا ترســیم 
شد، »ایهاب جبارین«، کارشــناس امور اسرائیل در شبکه 
عرب زبان، الجزیره گفته است: »اسرائیل با ترور فرماندهان و 
بمباران انبارهای مهمات حزب الله ادعا می کرد که کار تمام 
اســت اما امروز حزب الله درحال برقــراری معادله حیفا در 
مقابل ضاحیه اســت.« پیش از این نیز، حزب الله از ساکنان 
شهرهای شمالی در حیفا، طبریا و عکا خواسته بود که برای 
حفظ جان خــود مناطق نزدیک به تجمع نظامیان را ترک 
کنند، زیرا اشــغالگران از مناطق غیرنظامــی برای اهداف 
نظامی استفاده می کنند. تحلیلگران با اشاره به این بیانیه و 
با اشاره به تهدید مسئول حزب الله به اینکه »حمله به تل آویو 
آغاز راه است« این را نشان از ورود مقاومت لبنان به مرحله 

جدید نبرد دانسته بودند.
نتانیاهو: باز هم نیروهای بین المللی را می زنیم!

در این میان وقاحت صهیونیست ها نیز ادامه دارد. صلیب 
سرخ لبنان از مجروح شدن ۴ نیروی داوطلب خود در حمله 
رژیم صهیونیستی به جنوب این کشور در روز یکشنبه خبر 
داد. همچنین پنتاگون اعلام کرد، »لوید آستین«، وزیر دفاع 
آمریکا، در گفت وگو با وزیر جنگ تل آویو نســبت به حمله 
نیروهای رژیم صهیونیستی به مواضع نیروهای حافظ صلح 
سازمان ملل در لبنان و وضعیت وخیم انسانی در غزه، ابراز 
نگرانی کرده اســت. همزمان خبر می رسد که دست کم ۴۰ 
کشور حمایت کامل خود از نیروهای یونیفل را اعلام کرده 

و حمایت از این نیروها را که در ۴۸ ســاعت گذشــته پنج 
تن از آن ها زخمی شــدند، خواستار شدند. جالب است که 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی با حمایت از حمله ارتش 
این رژیم به نیروهای حافظ صلح ســازمان ملل )یونیفل(، 
در نامه ای به دبیرکل ســازمان ملل خواستار خروج آن ها از 
جنوب لبنان شد. وی مدعی شد که حضور آن ها جان اسرای 
اســرائیلی را به خطر می اندازد. وی مدعی شد: »خودداری 
خروج نیروهای یونیفل از جنوب لبنان به معنای رها کردن 
آن  ها در دســت حزب الله اســت. به دبیرکل ســازمان ملل 
می گویم که خودداری از تخلیه نیروهای یونیفل آن ها را به 
گروگان های حزب الله بدل می کند!« حتی شامگاه یکشنبه 
خبر آمد که تانکهای رژیم وارد ساختمانهای یونیفل شدند!

ادامه عملیات مقاومت عراق
در میان حملات ســنگین حــزب الله همزمان مقاومت 
عراق نیز اهداف اســرائیلی را می کوبد. مقاومت اسلامی در 
عراق اعلام کرد، شــنبه شــب، که بــه مواضعی در جولان 
و ایلات اشــغالی حمله کرده است. ســاعاتی بعد، در صبح 
یکشــنبه، نیز مقاومت اسلامی عراق بار دیگر اعلام کرد که 
با پهپاد به یک هدف نظامی در جولان اشغالی حمله کرده 
است. مقاومت اسلامی تأکید کرد عملیات انهدام سنگرهای 

دشمن با سرعت فزاینده ای ادامه دارد.
سایر رویدادها

* یک روزنامه صهیونیســتی نوشــت که در عین ادعاهای 
ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر کشف و نابودی تونل های 
حزب الله لبنان در اراضی اشغالی، ساکنان مناطق شمالی آن 
شواهدی از تحرکات نیروهای حزب الله برای تونل سازی در 

این مناطق دارند که هنوز آرامش خاطر نیافته اند.
* نماینــده حزب الله در پارلمان لبنــان گفت که نیروهای 
نخبه مقاومت جز شــمار اندکی، هنوز وارد درگیری با رژیم 

صهیونیستی نشده اند.
* رســانه فرانســوی تحلیل می کند چالش های پیش روی 
رژیم صهیونیستی برای دســت زدن به عملیات زمینی در 
لبنان چنان عظیم هستند که عاقلانه بودن چنین تصمیمی 

را زیر سؤال می برند.
* حــزب الله لبنان اعلام کرد رژیم صهیونیســتی صبح روز 
یکشــنبه مناطقی در جنوب لبنان را با موشک های حامل 

بمب های ممنوعه خوشه ای بمباران کرد.
* در حملات هوائی بامداد یکشــنبه رژیم صهیونیستی به 
مناطق مختلف لبنان از جمله خانه های مســکونی و اطراف 
بیمارستان ها و مراکز درمانی، ده ها تن شهید و زخمی شدند.
* ســازمان بهداشــت جهانی اعلام کرد که حملات رژیم 
صهیونیســتی به لبنان موجب تعطیلی پنج بیمارســتان و 

۱۰۰ مرکز بهداشت در این کشور شده است.

جنگ لفظی رهبران دو کره 
سئول کره شمالی را به نابودی تهدید کرد

بحران در بوئینگ
10درصد از کارکنان اخراج می شوند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سلاح های اسرائیل در حال ته کشیدن
هاآرتص: نهادهای امنیتی نگران شده اند

سرویس خارجی-
نتایج نظرســنجی روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« در آســتانه 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا نشان می دهد که دموکرات ها جایگاه 

پیشین خود را در میان سیاهپوستان آمریکایی از دست داده اند.
بخش قابل توجهی از جامعه آمریکا موضعِ منفی نسبت به هر دو حزب دموکرات 
و جمهوریخواه دارند و این دو حزب را نماینده منافع و اهداف خود نمی دانند؛ اما از 
سوی دیگر چاره ای نیز ندارند و انتخابات در این کشور در واقع برای بخش زیادی از 

مردم، انتخابِ بین بد و بدتر است یا انتخاب گزینه ای که شر کمتری داشته باشد.
 به عنوان مثال مسلمانان آمریکا نسبت به رویکردهای حمایتی هر دو حزب از 
رژیم صهیونیستی منتقدند و امسال قصد دارند رای اعتراضی به گزینه دموکرات ها 
بدهند چرا که بر این باورند با روی کار آمدن ترامپ وضعیت از این هم که هست بدتر 
خواهد شد. با این وجود همواره بخشی از اقلیت های دینی و نژادی در جامعه آمریکا 
با رای به گزینه رقیب کاندیدای حزب خود را به دلیل عمل نکردن به وعده های خود 
تنبیه کرده اند. بر اســاس گزارش ها ظاهراً در بین دموکرات ها در انتخابات ریاســت 
جمهوری آبان ماه این کشور این نگرانی وجود دارد که سیاه پوستان امسال به دلیل 

نا امیدی از بایدن، به هریس روی خوش نشان ندهند. 
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« که دفتر مرکزی آن در شهر نیویورک است، 
در این رابطه با اشاره به کاهش آمار رای دهندگان سیاه پوست حامی دموکرات ها نسبت 
به دوره انتخاباتی گذشته آمریکا تاکید کرد: »مهم ترین عامل جدا شدن آمریکایی های 
آفریقایی تبار از این حزب، عدم تحقق وعده های انتخاباتی جو بایدن در دوره چهارساله 
ریاست جمهوری اش نسبت به این گروه نژادی است.« به گزارش »ایرنا« این روزنامه 
آمریکایی در ادامه نوشــته اســت، هرچند »کاملا هریس«، توانست در مدت کوتاه 
نامــزدی خود برای دموکرات ها، برخی از گروه های ناراضی را دوباره به اردوگاه حزب 
بازگرداند، اما به نظر می رسد راه زیادی برای تکمیل این مسیر همچنان باقی مانده 
اســت... هریس توانسته اســت جایگاه حزبش را در میان رای دهندگان سیاه پوست 
افزایش دهد، اما طبق نظرســنجی مشــترک »نیویورک تایمز« و »کالج سینا« از 
رای دهندگان احتمالی سیاه پوســت، او هنوز نتوانسته به آماری از سیاهپوستان که 
در سال ۲۰۲۰ )۱۳۹۸( به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، رای داده بودند، برسد. 
این نظرسنجی نشان می دهد که نزدیک به هشت نفر از ۱۰ رای دهنده سیاه پوست 
در سراسر کشور گفته اند که به هریس رای خواهند داد. هرچند این آمار افزایش قابل 
توجهی نسبت به ۷۴ درصد رای دهندگان سیاه پوستی است که قبل از کناره گیری 
بایدن از رقابت در ماه ژوئیه)خرداد( گفته بودند از او حمایت خواهند کرد. با این حال 
در ســال ۲۰۲۰ )۱۳۹۸( بایدن با مشارکت ۹۰ درصدی رای دهندگان سیاهپوست 
توانســته بود با اختلاف اندک پیروز انتخابات شــود. این در حالی است که اختلاف 
هریس با دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در کسب آرای سیاهپوستان به حدی 
است که می تواند شانس او  را برای پیروزی در ایالت های مهم سرنوشت ساز به خطر 

بیندازد.
نیویورک تایمز نوشت: کمپین ترامپ بر تبلیغات هدفمند و رویدادهای تبلیغاتی 
پراکنده برای جلب نظر رای دهندگان آمریکایی آفریقایی تبار- به ویژه مردان ســیاه 
پوست- تکیه کرده و اتفاقا شاهد افزایش حمایت ها از سوی این گروه بوده است. بر 
اســاس نظرســنجی جدید، حدود ۱5 درصد از رای دهندگان احتمالی سیاه پوست 
گفته اند که قصد دارند به رئیس جمهوری سابق رای دهند، این آمار نسبت به چهار 
سال قبل، ۶ درصد افزایش داشته است. بنابر نتایج این نظرسنجی دلیل عمده کاهش 
حمایت سیاهپوستان از هریس ناشی از این باور فزاینده است که دموکرات ها، که از 
مدت ها پیش از رای دهندگان سیاه پوســت به عنوان »ستون فقرات« حزب خود یاد 
می کردند، نتوانســته اند به وعده های خود نسبت به این گروه عمل کنند. در بخش 
دیگری از این گزارش می خوانیم: »رای دهندگان سیاه پوست، در مورد مسائل خاص، 
اختــلاف دارند. 5۶ درصد آن ها معتقدند که ایالات متحده باید کمتر به مشــکلات 
خارج از کشــور توجه کرده و بیشــتر توجه خود را روی مشکلات داخلی متمرکز 
کند؛ موضعی که بیشــتر با دیدگاه های ترامپ همسو است. همچنین ۴۰ درصد از 
رای دهندگان سیاه پوست از طرح دیوار مرزی ترامپ و ۴۱ درصد از اخراج مهاجران 
به صورت غیرقانونی در کشور حمایت می کنند، موضوعی که ترامپ گفته است که به 
طور دسته جمعی انجام خواهد داد. همچنین ۴۷ درصد از رای دهندگان آفریقایی-

آمریکایی که یک جمعیت قابل توجه هستند، بر این عقیده اند که جنایت در شهرهای 
بزرگ از کنترل خارج شده است و این نشان می دهد آن ها در این مورد هم در کنار 

موضع ترامپ قرار گرفته اند.«

همزمان با ادامه درگیری های نظامی روســیه و اوکراین)بخوانید 
ناتو(، منابع امنیتی خبر می دهند که عقب نشینی نیروهای اوکراینی از 

شهر »تورتسک« در منطقه دونتسک نیز آغاز شده است.
جنگ اوکراین در منطقه دونتســک به ضرر ارتش »کیِف« مغلوبه شــده 
اســت و هر روز اوکراینی ها شهر جدیدی را در این منطقه از دست می دهند. 
این در حالی است که زلنسکی در حال چرخیدن دور اروپا و مانور بر روی طرح 
پیروزی خود است. دیروز نیز خبر رسید که نیروهای مسلح اوکراین شروع به 
عقب نشــینی از شهر »تورتسک« در منطقه شــرقی دونتسک کرده اند منابع 
امنیتی روسیه در مصاحبه با خبرگزاری دولتی »تاس« از نام روسی تورتسک 
استفاده کردند و گفتند: »وضعیت دشمن در دزرژینسک کاملا اسفناک است. 
آنها مجبور به فرار دوباره هســتند. اکنون یک عقب نشــینی نسبی واحدها از 
شــهر وجود دارد.«. وزارت دفاع روسیه همچنین با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که نیروهای »گروه نظامی مرکز روسیه« ارتش در ادامه پیشروی های خود در 
دونتسک، کنترل شهرک »میخائیلوفکا« را به دست گرفتند. به گزارش فارس 
به نقل از تاس این خبرها در شــرایطی منتشر شده که همزمان با رایزنی های 
فشرده زلنسکی با متحدان غربی درباره »طرح پیروزی«، روسیه اخیرا بر چند 

روستا و شهر راهبردی از قبیل »اوگلدار« مسلط شده است.
بازگشت دست خالی زلنسکی از آلمان

همزمان رســانه های آلمانی نیز گزارش می دهند که زلنسکی از سفر به 
این کشــور با دســت خالی بازگشته است و درخواســت های زلنسکی از این 
ســفر نه تنها محقق نشــده اســت بلکه ظاهرا وزارت دفاع آلمان قصد دارد 
برخی کمک های اصلی به کیف را متوقف کند. به گزارش ایســنا، »ولودیمیر 
زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین هفته گذشــته تور اروپایی خود را با هدف 
دریافت کمک هــای مالی و نظامی جدید به مقصد لندن، پاریس، رم و برلین 
انجام داد؛ ســفرهایی کــه کم وبیش تعهداتی را برای کیف به همراه داشــته 
اما درخواســت های اصلی او از غرب، از جمله صدور مجوز برای اســتفاده از 
تسلیحات دوربرد در حمله به عمق خاک روسیه محقق نشدند. روزنامه بیلد در 
گزارشی با اشاره به سفر زلنسکی به برلین و دیدار با »اولاشولتس« صدراعظم 
آلمان نوشته اســت: رئیس جمهور اوکراین طی این سفر درخواست حمله به 
خاک روســیه و پذیرش ســریع برای عضویت در ناتو را مطرح کرد اما هر ۲ 
درخواست زلنسکی با بی اعتنایی صدراعظم آلمان مواجه شد. این رسانه آلمانی 
در ادامه این مسئله تاکید می کند: »مطالبات رئیس جمهور زلنسکی در برلین 
بی پاسخ ماند و شولتس به درخواست این رئیس جمهور مطلقا نه نگفت، اما از 
طرفی هم پاسخ مثبت نداد.«. بر اساس این گزارش رئیس جمهور اوکراین طی 
سفر به برلین، یک بسته کمکی دیگر به ارزش ۱.۴ میلیارد یورو دریافت کرد 
و صدراعظم آلمان نســبت به تداوم حمایت از کیف متعهد شد. از سوی دیگر 
بیلد نوشته است که ارتش این کشور بیش از این »تجهیزات نظامی گسترده« 
به اوکراین ارســال نخواهد کرد. این روزنامه آلمانی در ادامه به نقل از وزارت 
دفاع آلمان تاکید می کند که ارتش اوکراین قادر به انجام ضدحمله ای در آینده 
نزدیک نیســت و ظاهرا این تصمیم آلمان در راستای ارزیابی های این کشور 
برای عدم وجود ضدحمله از ســوی طرف اوکراینی اتخاذ شده است. »بیلد« 
همچنیــن در این گزارش می نویســد که ارتش آلمان قصــد دارد دیگر برای 
اوکراین ســلاح هایی نظیر  تانک های جنگی لئوپارد۲ ارسال نکند. این گزارش 
رســانه آلمانی و آنچه ارتش آلمان اعلام کرده، با اظهارات شــولتس که گفته 
اســت »ما حمایت های خود از اوکرایــن را کاهش نخواهیم داد«، تا حدی در 
تضاد است و دقیقا مشخص نیست مسیر کمک های آلمان به اوکراین در آینده 
و به خصوص در سال آینده میلادی به کدام سمت سوق پیدا خواهد کرد و در 

چه موقعیتی قرار خواهد گرفت.

سرویس خارجی-
دولت کامرون اعلام کرده است که هیچ رسانه  یا شخصی حق ندارد 
در مورد وضعیت سلامتی رئیس جمهور 9۱ ساله این کشور آفریقایی – که 

چند وقتی است معلوم نیست کجاست و در چه وضعی است – نظر دهد!
گاهی سیاســت در جهان شاهد اتفاقات عجیبی می شــود که گزارش یکی 
از ایــن عجایبِ شــاید مضحک را در ســطور پایین خواهید خوانــد. چند وقتی 
اســت کشــورکامرون در واقع رئیس جمهور مرئی ندارد! یعنی معلوم نیست که 
رئیس جمهور کهنســال این کشور کجاست و در چه وضعی است و چه می کند؟ 
اصلًا زنده اســت؟! البته مســئولان این کشــور چیزهایی می گویند اما شواهدی 
نیســت که حرف های آنان را تصدیق کند! حالا رویتــرز خبر می دهد که وزارت 
 کشور کامرون هرگونه بحث و گفت و گو در مورد سلامتی »پل بیا«، رئیس جمهور

۹۱ ساله این کشور را غیرقانونی اعلام کرده است. این درحالی است که- چنان که 
گفته شد- رئیس جمهور مدت ها است از انظار عمومی مخفی شده و گمانه زنی ها 
در مورد ســلامت وی همچنان ادامه دارد و احیاناً مردم این کشور آفریقایی باید 

خبر داشته باشند که رئیس جمهور کشورشان کجاست؟!
در اوایل این هفته، مقامات کامرونی گفته بودند: »رئیس جمهور در یک سفر 
خصوصی به ژنو بوده و در ســلامت کامل است و گزارش هایی را که او بیمار شده 
است خیال پردازی محض است.« حالا هم وزیر کشور به فرمانداران مناطق مختلف 
کامرون نامه نوشــته و گفته اســت هرگونه بحث در مورد سلامت رئیس جمهور 
موضوع امنیت ملی است! از این پس هر گونه بحث در رسانه ها در مورد وضعیت 
رئیس جمهور نیز اکیداً ممنوع است و متخلفان با قانون مواجه خواهند شد. وی به 
استانداران هم دستور داد تا واحدهایی برای نظارت بر پخش شبکه های خصوصی 

و شبکه های اجتماعی ایجاد کنند.
گفتنی اســت، جمهوری کامرون که یکی از تولیدکننــدگان مهم کاکائو و 
نفت در قاره آفریقا اســت از زمان اســتقلال از فرانســه و انگلیس در اوایل دهه 
۱۹۶۰ تنها دو رئیس جمهور داشــته است که این دومی مدتی است که همه را از 
خود بی خبر گذاشــته است! خالی از لطف نیست که بدانیم پایتخت کامرون شهر 
»یائونده« اســت. جمعیت این کشور در حدود ۳۰ میلیون نفر و زبان های رسمی 
آن فرانسوی و انگلیسی )و یادگار سال های استعمار این کشور( است. کامرون در 
مقایسه با دیگر کشورهای آفریقایی از ثبات اقتصادی و اجتماعی نسبی برخوردار 
است. این امر باعث شده تا کشــاورزی، راه سازی، راه آهن، و صنایع بزرگ نفت و 
چوب پیشــرفت داشته باشد. البته همچنان بخش بزرگی از شهروندان این کشور 

هم چنان در فقر به  سر می برند.

نظرسنجی »نیویورک تایمز« نشان می دهد

  سیاهپوستان در انتخابات امسال آمریکا 
به دموکرات ها روی خوش نشان نخواهند داد

  اظهار نظر 
درباره رئیس جمهور ناپدید شده کامرون ممنوع!

امین الاسلام تهرانی
۷۸ روز تا پایان سالِ سیاه ۲۰۲۴ میلادی باقی  است. این روز ۱۴ اکُتبر برابر با 
۲۳ مهر است و دویست و هشتاد و هفتمین )در سال های کبیسه دویست و هشتاد 
و هشتمین( روز ســال در گاه شماری میلادی است. این روز سالروزِ حادثه تلخی از 
چندین سال پیش است. »کشــتار قبیه« که در ۱۴ اکتبر ۱۹5۳ )۲۲ مهر ۱۳۳۲( 
توســط ارتش اسرائیل به فرماندهی آریل شــارون صورت گرفت. در این کشتار ۶۹ 
فلسطینی کشته و تعداد مجروحین این حادثه معلوم نیست، همچنین در این حمله 
۴5 خانه، مســجد روستا، مدرسه و تنها آب انبار روستا نابود شدند. »رونن برگمن« 
در کتاب خود »برخیز و اول تو بکش« شرح می دهد که قبل از غروب آفتاب یگانی 
۱۳۰ نفره از واحد ۱۰۱ ارتش اســرائیل روســتای قبیه را محاصره کردند. این یگان 
۶۸۰ کیلوگــرم مواد منفجره را در نزدیکی ۴۳ خانه روســتایی قرار داد و طی چند 
ساعت روستا به کلی ویران شد. طی این انفجارها حداقل ۶۹ نفر از اهالی روستا کشته 
شدند که بیشتر آن ها زن و کودک بودند. در پی این کشتار، اتحادیه عرب نیروهایی 
به مرز نزدیک قبیه ارسال کرد تا از کشتارهای بیشتر جلوگیری کرده و اسرائیل را از 
حملات بعدی برحذر دارد که موجب کاهش کلی کوتاهی از تهاجمات در مرز شد. 
پس از این واقعه اســرائیل حملات خــود را به اهداف غیرنظامی محدود کرد. حتی 
وزیر امورخارجه وقت آمریکا بیانیه ای را انتشار داد که کشتار قبیه را محکوم می کرد 
و در آن خواسته شده بود که مسئولان این واقعه باید پاسخگو باشند، و حتی آمریکا 

کمک های اقتصادی به اسرائیل را موقتاً به حالت تعویق درآورد.
حالا با عطف نظر به آنچه گفته شد، مروری کنیم بر آنچه این روزها می گذرد. از 
۱5 مهر ۱۴۰۳ یعنی ۷ اکتبر ۲۰۲۳، در پی عملیات طوفان الاقصی و در انتقام از آن، 
رژیم آپارتاید اسرائیل آن طور که رسماً اعلام شده است ۴۲ هزار نفر را تنها در غزه 
کشته و بیش از ۱۰۰ هزار نفر را مجروح کرده است که بیش از ۶۰ درصد از آنان زنان 
و کودکانِ بی دفاع بوده اند و حداقل ۱۰۰۰ تنَ از شــهدا از کادر درمان بوده اند. )آمار 
کشتار صهیونیست ها در لبنان و حتی کرانه باختری بماند!( تعداد مفقودها نیز حدود 
۱۰ هزار نفر اعلام شده است. ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل در نشست های خبری خود 
پذیرفته اســت که آمارهای منتشرشده از تلفات در نوار غزه در مجموع قابل اعتماد 
هستند. البته اگر آمار مجله انگلیسی معتبر پزشکی لنست را معیار قرار دهیم تعداد 
کشته شــدگان به حدود ۱۶۸ هزار تن! رســیده است. این کشتاری که همچنان در 
جریان است روی همه کشتارها را سفید کرده است و »بنیامین نتانیاهو« و اطرافیانش 
نیز در حال سفید کردنِ روی »بن گوریون« و شارون و... هستند! باری، این جنون چه 
چیزی را برانگیخته است؟ گویا هیچ! کشورهای عربی منطقه که مشغول چُرت زدن 
هستند و آمریکا نیز نه تنها هیچ محکوم نمی کند، از اسرائیل دفاع تمام قد می کند تا 
شاید این مسئولان صهیونیستی بتوانند روی تمام جنایتکارانِ دیوانه عالم را یک جا 
سفید کنند! آنچه اسرائیل در این روزها و در این انفعال مرتکب می شود تمام جنایاتِ 
پیشــینش را از یادها خواهد برُد. نباید بی التفات به این نکته باشیم که مردم غزه به 
غیر از گروه های مقاومت )حزب الله، انصارالله و مقاومت یمن( و ایران )به عنوان راهبر 

مقاومت( هیچ حامی واقعی ندارند.  

نگاه

کشتاری که 
همۀ کشتارها را از یاد خواهد برُد!

سرویس خارجی-
رســانه های عبری زبان می گویند، ســلاح های 
رژیم اســرائیل-به دلیل حجم بالای اســتفاده و 
برخی تحریم ها-در حال ته کشــیدن است و سطح 
این  از  استفاده  می توانند دســتور  که  فرماندهانی 
ســلاح ها را بدهند، ارتقاء پیدا کرده است. یعنی از 
این پس هر فرمانده ای نمی تواند، فرمان استفاده از 
برخی سلاح ها را صادر کند. این مسئله باعث ترس و 

نگرانی صهیونیست ها شده است.
آن طور کــه روزنامه عبری زبان »هاآرتص« نوشــته 
اســت و خبرگزاری های فارسی زبان از جمله »فارس« آن 
را نقل قول کرده اند، »به دلیل کاهش ذخایر تســلیحات، 
ارتش]رژیم اسرائیل[ دستور داده است موافقت فرماندهان 
ارشد جهت اســتفاده از گلوله های جنگی و دیگر ابزارهای 
نظامی کســب شود... در ســایه ممنوعیت صادرات سلاح 
به اســرائیل؛ ارتش درجه و سطح فرماندهی جهت صدور 
موافقت با استفاده از سلاح های سنگین را ارتقا داده است....
]این مسئله باعثِ[ بروز ترس و نگرانی در نهادهای امنیتی 
در مورد توانایی اسرائیل برای به دست آوردن محموله های 

سلاح شده است.« 
گفتنی اســت نباید طولانی شدن این جنگ را نیز در 
بروز این مشــکل در ارتش رژیم صهیونیســتی از نظر دور 
داشــت. ضمن این که آمریکا همچنان با شدت و کما فی 
السابق در حال ارســال کمک های تسلیحاتی به این رژیم 
است. نکته مهم بعدی، میزان بالای استفاده از سلاح توسط 
صهیونیست هاست که قطعا در بروز مشکلِ »کمبود سلاح« 

این رژیم مؤثر واقع شده است. 
طبق برآوردهایی که شــده اســت، این رژیم طی یک 
ســال گذشــته بیش از تمام بمب هایی که در جنگ های 
جهانی بر ســر مردم ریخته شد، بمب بر سر مردم لبنان و 
غزه ریخته است. در وحشی بودن این رژیم همین بس که 
برای ترور یک نفر- بله درست شنیدید یک نفر_ از ۸5 تنُ 
بمب سنگرشکن استفاده کرد و در کنار آن یک نفر، ۴۰۰ 

غیرنظامی دیگر را به خاک و خون کشید.
سلاحِ گرسنگی!

رژیم صهیونیســتی، علاوه بر بمب های سنگرشــکن و 
اهدایی آمریکا، از ســلاح مرگبــار و ممنوعه دیگری برای 
کشتار مردم بی دفاع اســتفاده می کند و آن چیزی نیست 

جز سلاح »گرسنگی«. 
اســتفاده از این سلاح آن قدر غیرانسانی و وسیع است 
که صدای اعتراض یک رســانه عبری زبان را هم درآورده 

است. 
»ها آرتص« گزارش داده اســت که طرح ارتش رژیم 
صهیونیستی محاصره و گرسنگی دادن تمام کسانی است 

که در شمال غزه باقی می مانند. 
به گزارش ایسنا، در این روزنامه عبری زبان می خوانیم: 
»براساس طرح ژنرال ها، تمام کسانی که در شمال نوار غزه 
باقی می مانند تحت محاصره و گرســنگی قرار می گیرند. 
این طرح با قوانین بین المللی همســو نیست و فرصت های 

حمایت جامعه بین المللی از آن بسیار اندک است...«
به گزارش ایســنا، در حالی که جنگ غزه وارد سیصد 
و هفتــاد و ســومین روز خود می شــود، ارتش اشــغالگر 

به تشــدید عملیات نظامی خود در شــمال نوار غزه ادامه 
می دهد، اشــغالگران شروع به جداسازی شمال از بقیه نوار 
غزه کرده اند. همچنین ۹ روز است که با اجرای طرحی که 
به طرح ژنرال ها معروف شــده، جبالیا، بیت حانون و بیت 
لاهیا در محاصره هستند و ساکنان فلسطینی آواره شده اند. 
دفتر اطلاع رســانی دولتی در غزه شنبه در بیانیه ای اعلام 
کرد: ارتش رژیم اشغالگر کشتار جمعی در جبالیا و استان 
شــمال نوار غزه را تشدید کرده است و برای هشتمین روز 
متوالی به محاصره جبالیا و شمال غزه ادامه می دهد و مانع 
ورود آمبولانس ها و دفاع مدنی برای بیرون کشــیدن پیکر 
بیش از ۷5 شــهید از مجموع ۲۸5 شــهیدی می شود که 
رژیم اشغالگر ظرف هشــت روز گذشته آنها را به شهادت 

رسانده است.
اعتراض های جهانی

خبرگزاری مهر امــا به نقل از »راشــاتودی« از ادامه 
اعتراض های مردمی در سراســر جهان علیه نسل کشــی 
در غــزه و کشــتار مــردم بی دفاع در لبنان توســط رژیم 

صهیونیستی خبر داده است. 
در این گزارش می خوانیم در ادامه حمایت های مردمی 

در نقاط مختلــف جهان از مردم فلســطین و محکومیت 
جنایت های رژیم صهیونیســتی در نوار غزه، هزاران نفر از 
مــردم آلمان با تجمع در خیابان های شــهر مونیخ، ضمن 
محکومیــت جنایت های رژیم صهیونیســتی در نوار غزه و 
لبنان خواســتار توقف نسل کشــی مردم فلسطین در غزه 
شــدند... معترضان همچنین خواستار توقف فوری جنگ و 
برقراری آتش بس در غزه شدند... افراد معترض پرچم های 
فلسطین و لبنان و همچنین تصاویر و پارچه نوشته هایی با 
عنوان »نه به ۱۰۰ میلیارد دلار برای تسلیحات و جنگ« را 

با خود حمل می کردند.
دیروز همزمان به نقل از وزارت بهداشــت فلسطین در 
نوار غزه اعلام شد که شــمار شهدای حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه به ۴۲ هزار و ۲۲۷ نفر رسیده است. 
این جنایات با حمایت های پیدا و پنهان کشــورهایی نظیر 
آمریکا، فرانســه، انگلیس و برخی کشورهای خائن منطقه 

انجام می شود.
سایر رویدادها

* فارس: ارتش رژیم صهیونیســتی بامداد دیروز مســجد 
قدیمی منطقه »کفر تبنیــت« در جنوب لبنان را بمباران 
کرد. رژیم صهیونیبستی طی یک سال گذشته ده ها مسجد 

و عبادتگاه را در نوار غزه ویران کرده است.
* ایســنا: یک منبع امنیتی فلسطینی فاش کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی در جریان حمله زمینی خود به »جبالیا« 
در شمال نوار غزه، از »ربات های انتحاری« برای وارد کردن 
بیشترین خسارات مادی و انسانی استفاده کرده است. این 
ربات ها خودروهایی هستند که قادرند مقادیر زیادی بمب 

با خود حمل کنند.
* لیبرمن وزیر پیشــین جنگ رژیم صهیونیستی: در دوره 
نخست وزیری نتانیاهو فاجعه های زیادی به بار آمده که یکی 
از آنها عملیات نظامی هفتم اکتبر مقاومت فلسطین است.... 
وقوع این حمله اصلا تصادفی نیست... فاجعه کوه مرون در 
سال ۲۰۲۰ که در آن ده ها یهودی کشته شدند هم در دوره 

نخست وزیری نتانیاهو رخ داد.


